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Styrke	  investeringer	  i	  Finnmarks	  videregående	  skoler	  	  
	  
Fylkets	  videregående	  skoler	  er	  viktige	  bærebjelker	  i	  samfunnene	  i	  Finnmark,	  
kanskje	  spesielt	  i	  Øst-‐Finnmark.	  Mange	  skoler	  tilbyr	  unike	  studietilbud	  for	  
landsdelen	  og	  har	  unike	  fortrinn	  i	  forbindelse	  med	  samarbeid	  med	  
næringsaktører	  og	  offentlige	  faginstanser	  og	  geografiske	  beliggenhet.	  	  
	  
For	  eksempel	  har	  landsbruksskolen	  i	  Tana	  arktisk	  klima,	  International	  
Baccaleureat-‐linjen	  i	  Sør-‐Varanger	  godt	  samarbeid	  med	  russiske	  skoleaktører	  og	  
barents-‐miljøer,	  og	  kokkelinjen	  i	  Vardø	  vgs	  har	  unikt	  samarbeid	  med	  
råvareleverandører.	  Nordkapp	  vgs	  har	  et	  godt	  samarbeid	  med	  maritime	  
næringsaøktrer,	  Hammerfest	  vgs	  leverer	  lærlinger	  til	  petroleumsindustrien.	  
Tilsvarende	  skoler	  og	  linjer	  i	  Troms	  fylke	  har	  ikke	  nødvendigvis	  de	  naturlige	  
fortrinn	  som	  skolene	  i	  Finnmark	  har.	  	  
	  
Pasvik	  folkehøyskole	  er	  helt	  unik	  med	  sin	  beliggenhet	  på	  grensen	  til	  et	  av	  
verdens	  mest	  spennende	  land,	  samtidig	  som	  de	  tilbyr	  skolegang	  for	  elever	  med	  
spesielle	  behov.	  	  
	  
Mange	  av	  de	  videregående	  skolene	  i	  Finnmark	  har	  betydelige	  
investeringsetterslep.	  	  	  
	  
I	  forbindelse	  med	  sammenslåing	  av	  Finnmark	  og	  Troms	  fylker,	  	  blir	  det	  en	  ny	  
situasjon	  for	  fylkeskommunale	  tjenester	  herunder	  videregående	  skoler	  og	  
folkehøyskole.	  Skoler	  som	  tilbyr	  unike	  linjer	  vil	  få	  større	  søkertilfang.	  Dette	  er	  en	  
av	  de	  viktigste	  faktorene	  som	  har	  ligget	  til	  grunn	  for	  tidligere	  politiske	  
prioriteringer	  og	  vedtak.	  Ved	  at	  denne	  forutsetningen	  nå	  endres	  radikalt,	  vil	  det	  
være	  grunnlag	  for	  Finnmark	  AP	  å	  se	  med	  nye	  øyne	  på	  prioriteringer	  rundt	  de	  
vidregående	  skoler.	  
	  
Sammenslåingen	  av	  fylkene	  vil	  medføre	  en	  kamp	  om	  ressurser,	  både	  til	  drift	  og	  
til	  investeringer.	  Det	  vil	  være	  synd	  om	  det	  i	  sammenslåingsprosessen	  skal	  måtte	  
legges	  ned	  skoler	  i	  Finnmark,	  som	  har	  gode	  muligheter	  for	  å	  øke	  elevtilfanget,	  	  på	  
grunn	  av	  dårlig	  teknisk	  stand	  på	  bygninger	  og	  utstyr.	  	  
	  
Det	  er	  derfor	  viktig	  å	  gjøre	  de	  forarbeider	  som	  er	  mulige	  for	  at	  flest	  mulig	  av	  
Finnmarks	  videregående	  skoler	  kan	  fortsette	  å	  bestå	  og	  virke	  også	  etter	  
sammenslåingen	  av	  fylkene.	  	  
	  
Finnmark	  fylkeskommune	  må	  derfor	  gå	  inn	  for	  å	  prioritere	  investeringer	  i	  de	  
videregående	  skolene	  med	  mest	  investeringsetterslep.	  Finnmark	  
fylkeskommune	  må	  også	  fortsette	  eierskap	  og	  drift	  av	  Pasvik	  folkehøyskole	  og	  
gjøre	  den	  kjent	  for	  søkere	  fra	  hele	  det	  nye	  fylket.	  


